Differentia est descriptio omnium plantæ partium secundum numerum, figuram, situm, & proportionem harum, quoad istas modo notas, quæ in nulla specie ejusdem generis occurrunt.

Falsa itaque, nec genuina sunt nomina specifica omnia, quæ alias adhibent notas, quam distinctivas specierum, cum transeant tum in descriptionem.

Si nullam reperio notam speciei propriam, necesse est, ut inquiram notas paucis speciebus ejusdem generis communes, nec omnibus: his repertis aliam magis propriam; usque dum pervenero ad ultimam subdivisionem. Hinc omnia nomina specifica vel synoptica, vel essentialia dicuntur.

Dantur etiam differentia partim essentialia, partim vero synoptica: si enim incipiam specificum nomen per synopticam divisionem, quamprimum potero, essentialiam magis notam assumam, quo brevius evadat.

289. *Nomen Specificum Synopticum plantis congeneribus notas semi-dichotomas imponit.*

**U**bi notas specierum propriissimas reperire non licet, ad subdivisiones specierum per dichotomiam confugiendum, (quæ divisio synoptica vulgo audit), ut certo distinguamus plantas verbis licet pluribus, ubi paucioribus non licet.

Non necesse est, ut hæc divisio per brachia, vel ramos æqualis longitudinis extendatur, proin notam magis propriam, si occurrat, adhibere non modo liceat, sed si detur, necessario in usus trahatur.

SALICIBUS in Fl. Lapp. 281. nomina specifica synoptica imposui, dividens ex figura foliorum & hirsutie.

SALIX foliis	{	integræ	{ glabris.	{ subtus.
			{ villosis	
	{	ferratis	{ glabris.	{ subtus.
			{ villosis	

**SALIX**

1. foliis ferratis glabris ovatis utrinque acutis. Fl. Lapp.

S. 348

2. . . . . ovato-lanceolatis acuminatis.

349

3. . . . . oblongo-ovatis.

350

4. . . . . lanceolatis, crenis undulatis.

351

5.

5. . . . .	verticaliter ovatis.	352
6. . . . .	ovatis	353
7. . . . .	subovatis sessilibus appendicu- latis.	354
8. . . . .	orbiculatis.	355
9. . . . .	utrinque villosis ovato-oblongis.	365
10. . . . .	integrigrabris ovatis confertis pellucidis.	356
11. . . . .	alternis.	357
12. . . . .	subtus reticulatis.	359
13. . . . .	lanceolato-ovatis.	358
14. . . . .	lanceolatis utrinque acutis.	360
15. . . . .	subtus villosis ovato-lanceolatis utrin- que acutis.	361
16. . . . .	ovatis acutis.	362
17. . . . .	tenuissime, ovatis.	363
18. . . . .	nitidis ovatis.	364
19. . . . .	utrinque villosis lanceolatis.	366
20. . . . .	subrotundis acutis.	368
21. . . . .	verticaliter ovatis appendiculatis.	369

Ne autem synopsis nimis longa evadat. si nimia specierum distinguendarum copia, licet Essentiales notas hinc inde inferere, ut articuli nominum pauciores evadant. e. gr.